
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 23. 11.–27. 11. 
 
 

MATEMATIKA 

Řešení minulé práce na týden 16. 11. – 20. 11. 
str. 7/c 193, 307, 6 224, 8 231  
str. 7/f 834, 735, 7 226, 28 680 
str. 10/4 každý podle svých nápadů  
str. 10/5 155, 239, 387, 441, 638, 706, 810, 919, 1 031 
str. 11/2 695 zb. 15 ...... B 908 zb. 8 .......... N 
 933 zb. 3 ........ O 1257 zb. 17 ...... Ž 
 174 zb. 11 ...... K 5324 zb. 2 ........ Y 
 587 zb. 6 ........ V 8605 zb. 7 ........ Ě 
 654 zb. 13 ...... R ROVNOBĚŽKY 
 
Zadání práce na týden 23. 11. – 27. 11. 
str. 7/a, b; str. 11/1 

Z toho vidíte, že tento týden si doma od matematiky docela odpočinete. Snažte se ale počítat pečlivě, naprosto 
bez chyb a tentokrát i zkoušku počítejte ručně. Blíží návrat do školy. První písemka bude právě na dělení dvojciferným 
číslem. Jestli budete používat obyčejný zápis s odčítáním nebo zkrácený, kdy odčítání počítáte z hlavy, je na vás. 
 

 

ČESKÝ JAZYK 

1) UčebniceČJ  str,38 – žlutý rámeček   
Přečíst, zápis nadpisu, zapsat !!! Nikdy nemáme  pje !!!! 
 
2) Učebnice ČJ – opsat s doplněním do domácího sešitu – cv. 3/ str. 38 
 
3)Pracovní sešit –cv.4/ str. 31  ,cv. 1/ str. 32  ,cv. 2/str. 32 
 
Sloh – Vzkaz 
Učebnice ČJ str. 42 

a) Přečíst barevné poučení 

b) Napsat do slohového sešitu – vzkaz kamarádovi ,  vzkaz rodičům  

Čítanka 
Text str. 48 – 52   přečíst. Doporučuji zhlédnout film Indiáni z Větrova! 
Písemně do literárního sešitu odpověz  
a) Kdo je Dan? 

b) Jak se choval? 

c) Kde děti žily? (místo, domov) 

d) Jaké rodiče neměl rád pan ředitel? 

e) Kdo viděl film, jak se líbil? 

 

INFORMATIKA 

Prezentace powerpoint – Internet  

 

 

 

 

 

 



ANGLICKÝ JAZYK (paní učitelka Burdová) 

1. Hodina – Samostatná práce 

Vypište si do slovníčků z Ps str. 70-71 slovíčka 1C. 
Učebnice str. 30 / cv. 2 – poslouchej a opakuj 
VIDEO – DVD 5 – učebnice str.30/ cv. 4 
Podívej se na video a VYPIŠ z modré tabulky KONÍČKY, které se objevily ve videu. Budeš to vypisovat do velkého 
sešitu. 
 
2. ZOOM HODINA 

Vysvětlení tvarů  sloveso + koncovka–ing podle  tabulky v učebnici str30/cv.2 
Učebnice str.31- Sloveso LOVE, LIKE, HATE – PS str. 38 - GRAMATIKA 
 PS str.37/ cv. 3,4,5 
 
3. Hodina – Samostatná práce 

PS str. 36/ cv.1,2 
PS str. 38/ cv.6,7 
PS str.39/ cv.8,9 
VŠECHNO SI ZKONTROLUJ v mCourser. 

 

 
 
ANGLICKÝ JAZYK (pan učitel Monček) 

Hieveryone😉 
UNIT1 Bloggers1 
Www.mCourser.cz 
Alf byl zveřejněn. 
 
Zadání na další týden: 

1. A) učebnice - str.27/4 Work in pairs 
B)učebnice str. 27/5,6 
B) učebnice – str. 26/1  

 

• Vypracování probereme na ZOOM, nachystej si, nemusíte posílat. 
 

B) A) Pracovní sešit – str.31/7,8,9 
(pomůcka VOCABULARY – slovní zásoba/ Nový slovíčka si zapiš do slovníčku. 

• Vypracování probereme na hodině, nachystej si, nemusíte posílat. 
 

C) Promysli si, připrav si na Zoom své cestovatelské zážitky, místa, které si navštívil(a), kde se ti případně líbilo, 
kde ne. 
 

Plus doporučení: 
https://www.youtube.com/watch?v=piIXzRnJ8PM&ab_channel=ElementaryEnglish 
 
Have a nice day, guys! 
Yourteacher 
František Monček 
moncekschool@seznam.cz 

PS: Don´tworrybe happy 😊 
 

 

http://www.mcourser.cz/


PŘÍRODOVĚDA 

OPAKOVÁNÍ  - magnetická síla 
1. Jak se nazývá síla, kterou působí magnet na železné předměty? 

2. Vysvětli, jak se mění velikost magnetické síly, jestliže železný předmět od magnetu vzdaluje?  

3. Popiš, jaký je princip kompasu? 

4. Jak si lidé dříve představovali Zemi? 

5. Jak se nazývá zmenšený model Země? 

6. Co je to zeměpisný rovník? 

7. Který prostor se nazývá gravitační pole? 

8. Který prostor se nazývá magnetické pole? 

9. Vysvětli, jak se mění velikost magnetické síly, jestliže se železný předmět od magnetu vzdaluje? 

10. Uveď příklad působení gravitační síly Země? 

Otázky vypracuj do sešitu!!! 
 
VLASTIVĚDA  
KRAJ VYSOČINA / s. 24 – 25 / 
KRAJSKÉ MĚSTO – Jihlava 
Další města – Třebíč, Havlíčkův Brod, Pelhřimov  
Poloha – jihovýchod Čech 
Vodstvo – Svratka, Sázava, Oslava, Jevišovka 
Přehrady – Vírská, Dalešická 
Zemědělství – brambory, len, řepka olejka 
Průmysl – potravinářský, jaderná elektrárna, strojírenský, 
 
Vypiš si do sešitu pamětihodnosti na území kraje. Které patří mezi památky UNESCO? 
 
JIHOMORAVSKÝ KRAJ / s. 26 – 27 / 
 
KRAJSKÉ MĚSTO – Brno 
Poloha – jih Moravy 
Povrch – Dyjsko -svratecký úval, Českomoravská vrchovina, Moravský kras 
Vodstvo – Morava, Dyje, nádrž Vranov 
Zemědělství – cukrovka, pšenice, ovoce, zelenina, vinná réva, chov prasat a drůbeže    
Průmysl – strojírenský, textilní, potravinářský 
 
Zjisti základní údaje o významných osobnostech tohoto kraje. 
Zajímavosti kraje na str. 27 
 


